第２７３回 役員会 議事録

日 時：令和元年９月１２日（木）

教育研究評議会終了後

場 所：事務局第１会議室

出席者

学 長（議長） 長谷部

理 事 髙木、梅原、根上、蛯名

Ⅰ 議事録確認

第２７２回役員会議事録（案）（資料１）について、原案のとおり確認した。

Ⅱ 審議事項

１．国立大学法人横浜国立大学短期間勤務職員就業規則の一部を改正する規則の制定（案）について

理事（総務・財務施設担当）から、資料２及び資料２－１に基づき、最低賃金法に基づく神奈川県

最低賃金が改正されたことに伴い、国立大学法人横浜国立大学短期間勤務職員就業規則の一部を改

正する旨の説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

２．国立大学法人横浜国立大学名誉教授の称号授与に関する細則の一部を改正する細則の制定（案）に

ついて

理事（総務・財務施設担当）から、資料３及び資料３－１に基づき、国立大学法人横浜国立大学名

誉教授の称号授与に関する細則の一部を改正する旨の説明があり、審議の結果、原案のとおり承認さ

れた。

３．学術指導制度について

理事（研究・評価担当）から、資料４に基づき、学術指導制度の導入について説明があった。企業

向けの窓口を整備し大学が産学連携にコミットすること及び将来的に学術指導を共同研究等につな

げていきたい旨の説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

４．卓越研究員について

理事（研究・評価担当）から、資料５に基づき、卓越研究員候補者の採用について説明があり、審

議の結果、原案のとおり承認された。

５．横浜国立大学大学院学則の一部を改正する学則（案）について

理事（教育・広報担当）・副学長から、資料６及び資料６－１ に基づき、法務研修生制度の導入に

伴い横浜国立大学大学院学則の一部を改正する旨の説明があり、審議の結果、原案のとおり承認され

た。

以上